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1. Overall Description:
RAN3 would like to thank SA5 for their reply LS requesting clarifications of OAM requirements for RIM.
On SA5’s questions, RAN3 would like to answer as follows:
· [bookmark: _GoBack]Question 1: In 3-split gNB architecture, does OAM send set IDs to gNB-CU-CP?
· [bookmark: OLE_LINK12]Question 2: In 3-split gNB architecture, does OAM send mapping between set ID and backhaul addresses of gNBs  to gNB-CU-CP?
Background: As described in CR to TS 38.300 (endorsed in R3-193239), the coordination communication in RIM frameworks can be wireless- or backhaul-based. For wireless-based coordination the communication is purely wireless, and for 2- and 3-split gNB architecture the gNB-CU (gNB-CU-CP) is therefore not involved. For backhaul based coordination the gNB-CU will be involved when an aggressor cell receives RIM-RS from the victim as follows (see endorsed CR to TS 38.401 in R3-193241). 
· The aggressor gNB-CU receives the F1AP DU-CU RADIO INFORMATION TRANSFER message containing the victim set id. The gNB-CU acts as a coordinator on behalf of its affiliated gNB-DUs, where the gNB-CU merges the outgoing RIM information received from its gNB-DUs in the aggressor set and forwards the merged information to all the gNBs in the victim set. The gNB-CU maps the victim set id onto a backhaul address of the victim set and forwards the information via the core network. This backhaul address consists of the gNB ID + TAI of a gNB within the victim set. The aggressor gNB-CU therefore needs configured information about the aggressor set (aggressor set id and corresponding cell ids) for the purpose of intra-set coordination.  The aggressor gNB-CU also needs either configured information or a look-up functionality in order to retrieve the backhaul address (gNB ID + TAI) of the victim set.
· When the victim gNB-CU receives the message transmitted by the aggressor gNB-CU via the core network (containing the victim set id), it will forward the message to gNB-DUs controlling the cells of the victim set. The victim gNB-CU therefore needs configured information about the victim sets under its coverage (victim set id and corresponding cell ids).
Answer to question 1: OAM has to configure the gNB-CU with information about victim and aggressor set ids per  cell under its coverage.
Answer to question 2: Yes.


Question 3:
· [bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK14]Does bullet 2 (OAM should be able to adjust the gNB grouping and the assigned set IDs based on the remote interference detection indication from victim gNBs and interfered set IDs reported from aggressor gNB) imply OAM system should have feature and intelligence to detect inference and adjust the gNB group?
Answer: The initial set configuration is done by OAM. OAM has the ability to re-group gNBs (exact method is implementation dependent). 
 

2. Actions:
To SA5: 	RAN3 kindly requests SA5 to take the above answers into account in their work.

3. Dates of Next TSG-RAN WG3 Meetings:
3GPP TSG RAN WG3#106		18 – 22 November, 2019	Reno (NV), USA
3GPP TSG RAN WG3#107		24 – 28 February, 2020		Athens, Greece

